Ratsel zur Stochastik 1l -
Grundbegriffe wiederholen

von Alfred Miller

In diesem Beitrag wiederholen [hr&yChiiler Grundbegriffe der Wahrscheinlichkeitsrech-

RAABE

KLASSE SCHULE

© opico/Getty Images Plus/iStock



T.1.13 > Ratsel zur Stochastik lvong

Ratsel zur Stochastik 1l -
Grundbegriffe wiederholen

Sekundarstufe Il
von Alfred Miiller

Ubersicht

Silbenratsel

Kreuzwortratsel \ 4
Wer weil3 denn sowas 5
Losungen E 6

Kompetenzprofil

© RAABE 2019

Inhalt: Ratsel zur

Kompetenzen:  Probleme matfgfhatisch 16sen (K 2)

RAABE UNTERRICHTS-MATERIALIEN Wahrscheinlichkeitsrechnung und Statistik Sek. I/1l



T.1.13 > Ratsel zur Stochastik 3von 8

Ratsel zur Stochastik 1l -
Grundbegriffe wiederholen

Silbenratsel

Bilden Sie aus den angegebenen Silben die gesuchten Worter.
AB-AB-AL-AL-BI-BI-CHUNG-DARD-DIA-EIG-ER-ER-EX-FI-GE-G
HAN-HIS-KANZ-KEIT-KOM-LA-LUNG-MENT-MI-MU-NA-
RIK-STAB-STAN-SIG-TA-TEI-TER-TEST-TION-TIV-TO-TO-T

1. Der erwartete Mittelwert:

2. Eigenschaft von Ereignissen:

4. Verneinung eines Ereignisses:
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5. Eine Testart:

Begrif§beim Hypothesentest:
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Kreuzwortratsel

Tragen Sie die Begriffe mit der untenstehenden Bedeutung ein. Der umra
liefert das Losungswort.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
1. Vorgang des SchlieRen
2. Namensgeber einer RegeQDEre rscheinlichkeiten
3. Zufallig ausgewahlte Teilm&gge g Q Ugesamtheit
4. Vater” der mathematischen@hrschelnlichkeitsrechnung
5. Werte, die bei mittelt werden
6. Ein Ereignis, 7. Ereignis.
7. Ein mogli Bernoulli-Kette
8. Uberpriifung ein
9. Re
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